
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 6 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 71261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

56
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

57561 Anuncio de licitación de: Gerencia de Divalterra, S.A. Objeto: Acuerdo
Marco  par  al  homologación  de  proveedores  del  servicio  de
mantenimiento de los vehículos de la flota propia asignados al Área de
Gestión Forestal y del Medio Rural de Divalterra, S.A. Expediente: 115-
BBFF-2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Divalterra, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de Divalterra, S.A.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia de Divalterra, S.A.
2) Domicilio: Avellana, 14 - 1.º.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 9 de octubre de 2017.
d) Número de expediente: 115-BBFF-2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Acuerdo  Marco  para  la  homologación  de  proveedores  del

servicio de mantenimiento de los vehículos de la flota propia asignados al
Área de Gestión Forestal y del Medio Rural de Divalterra, S.A.

e) Plazo de ejecución/entrega: 1 año.
f) Admisión de prórroga: Sí, por una anualidad.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50112100 (Servicios de reparación de

automóviles), 34350000 (Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos
pesados), 50112110 (Servicios de reparación de carrocerías de vehículos) y
50112200 (Servicios de mantenimiento de automóviles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliación plazo de garantía, Descuento en piezas

originales, Disponibilidad red de talleres en todas las zonas y Precio mano de
obra.

4. Valor estimado del contrato: 220.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 220.000,00 euros. Importe total: 266.200,00 euros.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (Pliegos  Cláusulas
Administrativas  Particulares  (8.2.1.)).  Solvencia  técnica  y  profesional:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 241 Viernes 6 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 71262

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

56
1

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios
oficiales (Pliegos Cláusulas Administrativas Particulares (8.2.2.)).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 10 de octubre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Gerencia de Divalterra, S.A.
2) Domicilio: Avellana, 14 - 1.º.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Avellanas, 14-1 (Sala ).
c) Localidad y código postal: Valencia, 46003, España.
d) Fecha y hora: 9 de noviembre de 2017, a las 10:00 (Apertura sobre B) .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 27 de
septiembre de 2017.

Valencia, 27 de septiembre de 2017.- Directora Gerente.
ID: A170070818-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-05T17:55:27+0200




